Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 14-06-2024
Insolventienummer F.05/23/349
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000304080:F001
Datum uitspraak 03-10-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr I.J.M. Willems

Algemene gegevens

Naam onderneming

Veluws Eethuis B.V. 03-11-2023
1

Gegevens onderneming

Veluws Eethuis B.V. met als statutaire zetel Epe is gevestigd te (8162 PR) Epe 03-11-2023
aan de Ericaweg 2 en ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 76624676.

Veluws Eethuis B.V. handelt tevens onder de namen Veluws Eethuis Wissel en

Veluws Eethuis.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Veluws Eethuis B.V. bestaan volgens de 03-11-2023
bedrijfsomschrijving uit het handelsregister uit: "De exploitatie van een 1
restaurant en midgetgolfbaan".

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft financi€le gegevens opgevraagd maar nog niet ontvangen. 03-11-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b96883bb-ef61-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=afc99cda-b72a-e511-80c3-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€10.890,00

€ 14.996,19

€ 19.296,57

Verslagperiode

van
3-10-2023
t/m

2-11-2023

van
3-11-2023
t/m

13-3-2024

van
14-3-2024
t/m

13-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

49 uur 18 min

28 uur 48 min

8 uur 42 min

86 uur 48 min

03-11-2023

1

03-11-2023
1

14-03-2024
2

14-06-2024
3

03-11-2023

1

14-03-2024
2

14-06-2024
3



Toelichting bestede uren

Bij vonnis van de rechtbank Gelderland, zittingsplaats Zutphen van 3 oktober
2023 is het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Veluws
Eethuis B.V. Daarbij werd mr. J.H. Steverink en benoemd tot rechter-
commissaris en mr. I.J.M. Willems aangesteld tot curator.

Dit verslag, zoals bedoeld in artikel 73a Faillissementswet, ziet toe op de

werkzaamheden van de curator en de faillissementsmedewerkers in de eerste

vier weken van het faillissement.

De curator plaatst de kanttekening dat in zijn algemeenheid geldt dat dit
openbaar verslag met grote zorg is samengesteld. Zij kan echter niet instaan
voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde

informatie nog niet geopenbaard kan worden, dan wel nog niet beschikbaar is.
Het verslag beoogt niet om verantwoording af te leggen over de stand van de

boedel of een volledig overzicht te geven. Aan dit verslag kunnen door
individuele schuldeisers dan ook geen rechten worden ontleend.

Dit verslag heeft betrekking op de werkzaamheden die in de tweede
verslagperiode zijn verricht.

Dit verslag heeft betrekking op de werkzaamheden van de curator en haar
kantoorgenoten en de stand van de boedel in de derde verslagperiode.

Nu de curator verder geen werkzaamheden heeft te verrichten, draagt zij dit
failissement voor aan de rechter-commissaris voor beéindiging in verband
met de toestand van de boedel. Gelet op de hoogte van de vorderingen van
de crediteuren en de hoogte van het saldo op de boedelrekening, is dat een
opheffing wegens gebrek aan baten zoals bedoeld in artikel 16
Faillissementswet.

Naar verwachting is dit verslag tevens het eindverslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit de akte van oprichting volgt dat de besloten vennootschap Veluws Eethuis

B.V., hierna genoemd "gefailleerde", is opgericht op 9 december 2019. De
eenmanszaak van de heer Lubbert Stijf handelend onder de naam Veluws
Eethuis Wissel werd omgezet naar een besloten vennootschap. De eerste
inschrijving in het handelsregister vond plaats op 11 december 2019. Uit de
akte van oprichting volgt dat de vennootschap werd opgericht door de
besloten vennootschap L. Stijf Holding B.V., ingeschreven in het

handelsregister onder nummer 76609006, welke vennootschap wettelijk wordt

vertgenwoordigd door haar bestuurder de heer Lubbert Stijf. De besloten
vennootschap L. Stijf Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van
gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Er waren per datum faillissement, voor zover de curator bekend, geen lopende

procedures aanhangig.

03-11-2023

1
14-03-2024
2
14-06-2024
3
03-11-2023
1
03-11-2023

mE1



1.3 Verzekeringen

Ten behoeve van gefailleerde waren de gebruikelijke (bedrijfs)verzekeringen 03-11-2023
afgesloten. Inmiddels zijn alle verzekeringen geroyeerd/beéindigd. De curator 1
beschouwt dit onderwerp als afgerond.

1.4 Huur
Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij enige huurovereenkomst. 03-11-2023
In 2006 opende de heer Lubbert Stijf (vanaf 2019 middellijk bestuuurder van 1

gefailleerde, zie volgnummer 1.1) aan het adres Ericaweg 2 te (8162 PR) een
horecagelegenheid (pannenkoekenhuis) met midgetgolfbaan. De
huurovereenkomst voor de desbetreffende bedrijfsruimte werd door de
eigenaar van de onroerende zaak (als verhuurder) gesloten met de heer L.
Stijf als huurder. Op datum faillissement bleek dat een formele
contractoverneming van de huuroveroverkomst na de inbreng van de
eenmanszaak van de heer Stijf in de besloten vennootschap van gefailleerde
niet had plaatsgevonden. Zie ook volgnummer 3.5.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft gesprekken gevoerd met diverse betrokkenen, waaronder 03-11-2023
(voormalig) werknemers en de (middellijk) bestuurder van gefailleerde. Van de 1
middellijk bestuurder van gefailleerde heeft de curator tijdens het eerste

oriénterend gesprek dat kort na datum faillissement plaatsvond begrepen dat
exploitatie van de onderneming niet meer mogelijk was als gevolg van

problemen met zijn gezondheid. De curator merkt op dat inmiddels is gebleken

dat er al sprake was van een problematische schuldenlast daterend van voor

het ontstaan van de gezondheidsproblemen. De middellijk bestuurder geeft

aan dat hij geen mogelijkheden zag om de zaak draaiende te houden en om

de schulden te kunnen voldoen en niet anders kon dan op eigen aangifte het
failissement van de onderneming aan te vragen. Het faillissement was ook
aangevraagd op verzoek van enkele schuldeisers. De behandeling van het
verzoekschrift van die schuldeisers ging niet door, omdat de middelijk

bestuurder het faillissement al zelf aangevraagd had. Op 3 oktober 2023 is
gefailleerde door rechtbank Gelderland, zittingsplaats Zutphen in staat van
faillissement verklaard.

Het onderzoek naar de (belangrijkste) omstandigheden die hebben geleid tot

het faillissement op eigen verzoek zal in de komende verslagperiode(n)

worden voortgezet.

Voor de oorzaken en omstandigheden van het faillissement wordt verwezen 14-03-2024
naar verslag 1. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode in verband met 2
het onderzoek naar de oorzaken van het failissement onder meer informatie
ontvangen en gesproken met derden. Daaruit volgt dat de omstandigheid dat
weliswaar zeer servicegericht naar klanten werd gewerkt, maar uit het oog

werd verloren dat er (te) weinig marge werd gemaakt ook een oorzaak van

het failissement kan zijn. Daarnaast werd aangegeven dat reeds geruime tijd

werd geprobeerd om "het ene gat met het andere te vullen" hetgeen

eveneens een (mede)oorzaak van de financiéle problemen waarin gefailleerde

was komen te verkeren zou kunnen zijn.

De curator heeft geen reden gekregen om aan te nemen dat er nog andere

feiten of omstandigheden (mede)oorzaak zouden kunnen zijn van het

faillissement. Zij beschouwd dit onderwerp dan ook nu als afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-11-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-11-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-10-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Alle werknemers zijn door de curator met machtiging van de rechter- 03-11-2023
commissaris ontslagen tegen de vroegst mogelijke datum. Op 4 oktober 2023 1
werd door de curator aan de werknemers per brief, die op voorhand per e-mail

werd verzonden, hun ontslag aangezegd. De curator heeft het UWV verzocht

de loonvorderingen over te nemen op grond van de Loongarantieregeling. De
werknemers werden door de buitendienstmedewerker van het UWV nader
geinformeerd tijdens de collectieve intake die plaatsvond op 10 oktober 2023.

De arbeidsovereenkomst van twee werknemers was reeds voor de
faillissementsdatum beéindigd. Gedurende de eerste periode na datum

faillissement is onder meer door de (faillissementsmedewerkster van de)

curator gecorrespondeerd met de buitendienstmedewerker van het UWV en

met enkele (voormalig) werknemers.

Op dit moment beschouwt de curator de werkzaamheden ter zake van dit

onderwerp als afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde bezat, voor zover bekend,
geen onroerende zaken.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Dit is niet van toepassing. 03-11-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Dit is niet van toepassing. 03-11-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris (bodemzaken) € 9.000,00
totaal € 9.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van gefailleerde bestaan enkel uit bodemzaken. Het 03-11-2023
betreft de gebruikelijke inventaris in een restaurant bestaande uit onder meer 1
restauranttafels en -stoelen, bistrotafeltjes, terrasstoelen en -tafels, enkele

terrasheaters, (oude) koelkasten, (gedateerde) keukenapparatuur, een

vaatwasmachine, diverse pannen en keukengerei en daarnaast onder andere

een wasmachine en wasdroger en een zitmaaier uit 2013. De bedrijfsmiddelen

zijn verpand aan de ING Bank N.V., hierna in dit verslag genoemd "de bank".

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris behoort tot de bodemzaken overeenkomstig het bepaalde in 03-11-2023
artikel 21 jo. 22 lid 3 Inv. 1990. De curator zal voor zover dat aan de orde is, 1
opkomen voor de rechten van de Belastingdienst op grond van het

bodemvoorrecht zoals bedoeld in artikel 57 lid 3 Faillissementswet.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Kort na datum faillissement heeft de curator een taxateur van het NTAB
opdracht gegeven om de activa van gefailleerde zoals aanwezig in de
bedrijfsruimte gelegen aan de Ericaweg 2 te (8162 PR) Epe te taxeren.
Daarnaast heeft zij overleg gevoerd met Vesting Finance die de belangen
behartigt namens de bank als pandhouder. Kort na de faillissementsdatum
bleek dat de huurovereenkomst terzake van de bedrijfsruimte niet ten name
stond van gefailleerde en dat de eigenaar van de bedrijfsruimte een kort
geding tot ontruiming van de bedrijfsruimte was gestart, omdat de huurder
van de bedrijfsruimte meerdere huurtermijnen niet had voldaan. De curator is
in overleg getreden met de (gemachtigde namens de) eigenaar van de
bedrijfsruimte. Dit heeft ertoe geleid dat de bedrijfsmiddelen met toestemming
en medeweten van de rechter-commissaris en de bank als pandhouder aan de
eigenaar van de bedrijfsruimte zijn verkocht voor een bedrag van € 9.000,00
(exclusief BTW). De curator heeft als voorwaarde gesteld dat rechten van
derden op zaken die zich op dat moment nog in de bedrijfsruimte bevonden
moeten worden gerespecteerd. De koopsom is betaald. Daarmee is dit

onderwerp afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t. €0,00

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde waren ruim voor de faillissementsdatum
(begin augustus 2023) beéindigd. Er was een geringe voorraad restanten
(voedingswaren en dranken) die nauwelijks waarde vertegenwoordigden. Zie

volgnummer 3.5. Er was geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Dit is niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Subsidie van RVO €4.433,43

totaal € 4.433,43

Boedelbijdrage

€0,00

03-11-2023

1

03-11-2023
1

03-11-2023

1



Toelichting andere activa

Dit is niet van toepassing. 03-11-2023
1

In de tweede verslagperiode is op de boedelrekening een bedrag van € 14-03-2024

4.433,43 ontvangen in verband met aan gefailleerde toegekende subsidie op 2

grond van de Subsidieregeling praktijkleren van Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland (RVO) als tegemoetkoming voor de begeleiding van MBO-studenten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Dit is niet van toepassing. 03-11-2023

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Dit is volgens de middellijk bestuurder van gefailleerde niet aan de orde. 03-11-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Volgens opgave door de middellijk bestuurder van gefailleerde bedroeg de 03-11-2023
omvang van de debiteurenportefeuille op datum faillissement nihil. 1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
03-11-2023

€ 8.944,18
1

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een vordering op gefailleerde aangemeld van totaal € 8.944,18.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had operational leasecontracten gesloten ter zake van twee
personenauto's. De voertuig een waren reeds voor de faillissementsdatum
ingeleverd. De leasemaatschappij heeft haar vordering ad totaal € 20.932,73
ter verificatie aangemeld. De vordering is geplaatst op de lijst met voorlopig
erkende concurrente crediteuren. Daarnaast had gefailleerde een
leaseovereenkomst gesloten ter zake van een printer. De overeenkomst is
beéindigd en de printer is opgehaald.

De curator beschouwt dit onderwerp als afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

De door gefailleerde aan de bank gestelde zekerheid bestaat uit een
verpanding van de bedrijfsactiva bestaande uit de algehele bedrijfsuitrusting,
tegoeden, vorderingen en voorraden.

5.4 Separatistenpositie

Het pandrecht van bank is door de curator onderzocht en erkend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

In de afgelopen verslagperiode werd door een schuldeiser een beroep op een
eigendomsvoorbehoud gegaan. Dit is afgewikkeld.
In de derde verslagperiode is (opnieuw) door een schuldeiser een beroep

gedaan op een eigendomsvoorbehoud. Ook dit verzoek is afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Dit is niet van toepassing.

03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
03-11-2023
mE1
14-03-2024
EEZ
14-06-2024
3
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zie volgnummer 5.2 en 5.3.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Dit is niet aan de orde. De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde waren reeds
voor de faillissementsdatum, begin augustus 2023, gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Dit is niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Dit is niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft kort na de faillissementsdatum gesproken met gegadigden die
de activiteiten van gefailleerde wilden voortzetten. Omdat de eigenaar van de
bedrijfsruimte op dat moment niet wenste mee te werken en die medewerking
wel een voorwaarde was om in gesprek te kunnen gaan over een doorstart,
bleek het doorstarten van de onderneming van gefailleerde met de
gegadigden die bij de curator bekend waren niet (meer) aan de orde.

6.5 Verantwoording

Dit is niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Dit is niet aan de orde.

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023
1

03-11-2023
1

03-11-2023
1

03-11-2023

1

03-11-2023
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Dit is niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie volgnummer 6.4. Dit onderwerp is afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit onderwerp wordt nog door de curator onderzocht.

De curator verwijst naar volgnummer 7.8.

De curator beschikt niet over een deugdelijke administratie waaruit de
rechten en verplichtingen van de onderneming kunnen worden gekend, zodat
zij van mening is dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan. Zie verder
volgnummer 7.8.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit informatie uit het handelsregister bij de Kamer van Koophandel volgt dat
enkel de jaarrekening over het boekjaar 2020 werd gedeponeerd, op 10
augustus 2023.

De jaarrekeningen zijn niet/niet tijdig gedeponeerd. Zie voor een nadere

toelichting volgnummer 7.8.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit is gelet op de omvang van gefailleerde niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit wordt nog door de curator onderzocht.

03-11-2023
EE
03-11-2023
mE1
03-11-2023
mE1
14-03-2024
EEZ
14-06-2024
3
03-11-2023
E1
14-06-2024
mE3
03-11-2023
mE1
03-11-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator kan op dit moment nog geen uitspraken doen over de vraag of er al
dan niet sprake is geweest van onbehoorlijk bestuurlijk handelen. Dit wordt
door de curator onderzocht.

Ja
Toelichting

Dit onderwerp wordt als afgerond beschouwd. De curator verwijst naar
volgnummer 7.8.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit wordt nog door de curator onderzocht.

Nee
Toelichting

Dit onderwerp wordt als afgerond beschouwd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zie volgnummer 7.8.

03-11-2023

1
14-06-2024
3
03-11-2023

1
14-06-2024
3
14-06-2024

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode een begin maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft, mede via de administrateur/boekhouder van gefailleerde,
diverse stukken en financiéle gegevens ontvangen. In de loop van het
faillissement heeft de curator ook informatie van derden ontvangen.
Bestudering van deze stukken en informatie gaf aanleiding om diverse vragen
te stellen waarop ook antwoorden werden gegeven. Daarbij is onder meer een
aandachtspunt dat ten aanzien van diverse onderwerpen concrete
antwoorden uitbleven/zijn gebleven en niet is voldaan aan de publicatieplicht.
In de volgende verslagperiode kan het rechtmatigheidsonderzoek worden
afgerond. Verder zal de communicatie met (/via de adviseur van) de indirect
bestuurder van gefailleerde, die goed verloopt, in de komende verslagperiode
worden gecontinueerd. Daarbij zal worden bezien of een schikking tot de
mogelijkheden behoort.

In de afgelopen verslagperiode is de communicatie met (de adviseur van) de
indirect bestuurder gecontinueerd. Ook in de afgelopen verslagperiode heeft
de curator niet op de vragen die ze heeft gesteld een (deugelijk) antwoord
gekregen. De curator heeft aangegeven dat zij meent dat sprake is geweest
van onbehoorlijk bestuurlijk handelen zoals bedoeld in artikel 2:248 lid BW nu
niet is voldaan aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW en niet is voldaan
aan de publicatieplicht ex artikel 2:394 BW. Dit heeft op grond van de wet tot
gevolg dat daarmee vasstaat dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft
vervuld en dat wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het
faillissement. De curator is - via zijn adviseur - in overleg getreden met de
indirect bestuurder. Uiteindelijk is, mede gelet op de gezondheidstoestand
van de indirect bestuurder, met toestemming en medeweten van de rechter-
commissaris een schikking getroffen, waarbij door de indirect bestuurder een
bedrag van € 4.000,00 op de boedelrekening is voldaan. Daarmee beschouwt
de curator dit onderwerp als afgerond.

Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast de faillissementskosten (waaronder salaris curator dat nog dient te
worden vastgesteld), heeft het UWV een boedelvordering ter zake
overnameverplichtingen personeel. De omvang van deze boedelvordering moet
nog worden vastgesteld.

€12.831,80
Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft het UWV een vordering aangemeld ter zake
van overnameverplichtingen personeel ad totaal € 12.831,80. Dit bedrag
bestaat uit € 10.862,37 ter zake van een loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW
en € 1.969,43 ter zake van premie werkgeversdeel sociale verzekeringen (SV)

03-11-2023

1
14-03-2024
2
14-06-2024
3
03-11-2023
1
14-03-2024
2



ex artikel 66 lid 3 WW.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-11-2023
€ 75.906,00

1
Toelichting
De belastingdienst heeft een vordering aangemeld van totaal € 75.906,00
(inclusief rente en kosten).
Concreet heeft deze vordering betrekking op loonheffingen over diverse
perioden in de jaren 2020, 2021, 2022 en 2023 en vennootschapsbelasting
over 2019.

14-03-2024
€ 76.183,00

2
Toelichting
In de tweede verslagperiode heeft de belastingdienst een
vordering
aangemeld van € 277,00. Deze vordering heeft betrekking op
loonheffing over juli 2023.

14-06-2024
€ 84.928,00

3
Toelichting
In de derde verslagperiode heeft de belastingdienst een vordering ingediend
ad € 8.745,00 ter zake van vennootschapsbelasting over het jaar 2021. De
vordering van de belastingdienst bedraagt momenteel totaal € 84.928,00.
8.3 Pref. vord. UWV

03-11-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft tot op heden geen vordering ingediend in het faillissement.

14-03-2024
€ 35.924,66

2
Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering aangemeld ad totaal € 35.924,66. Dit
bedrag bestaat uit € 33.445,74 ter zake van een loonvordering ex artikel 66 lid
1 WW (deze vordering is preferent op grond van het bepaalde in artikel 3:288
sube WW)en € 2.478,92 ter zake van de premie werkgeversdeel sociale
verzekeringen (SV) zoals bedoeld in artikel 66 lid 3 WW.

14-06-2024
€ 37.881,49

3
Toelichting

In de derde verslagperiode heeft het UWV de loonvordering ex artikel 66 lid 1
WW aangepast. Deze bedraagt thans € 35.402,57 (was € 33.445,74).



8.4 Andere pref. crediteuren

03-11-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Er zijn op dit moment geen andere preferente crediteuren bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

03-11-2023
23

1
Toelichting
Aan het einde van de eerste verslagperiode hebben totaal 23 concurrente
crediteuren hun vordering op gefailleerde bij de curator aangemeld.

14-03-2024
32

2
Toelichting
In de tweede verslagperiode zijn er 10 nieuwe concurrente crediteuren
bijgekomen ten opzichte van verslag 1. Daarnaast heeft een (1) crediteur
verzocht om de aanvankelijk aangemelde vordering van de crediteurenlijst te
verwijderen. Dat maakt het huidig aantal concurrente crediteuren 32.

14-06-2024
36

3
Toelichting

In de derde verslagperiode zijn er vier nieuwe concurrente bijgekomen. De
vorderingen van drie crediteuren zijn op de lijst met voorlopig erkende
concurrente crediteuren geplaatst. De vordering van één crediteur is op de
lijst met voorlopig betwiste concurrente crediteuren geplaatst.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

03-11-2023
€ 120.239,78
1
Toelichting
De hoogte van de vordering van de voorlopig door de curator erkende
concurrente crediteuren bedraagt totaal € 120.239,78.
14-03-2024
€ 125.457,09
2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft een crediteur verzocht de eerder
aangemelde vordering ad € 7.222,31 van de crediteurenlijst te verwijderen.
Daarnaast hebben tien nieuwe concurrente crediteuren een vordering
aangemeld. Het totaalbedrag ter zake van aangemelde concurrente
crediteuren bedraagt thans € 125.457,009.
14-06-2024
€ 294.424,05
3
Toelichting
In de derde verslagperiode is het bedrag van de aangemelde concurrente
crediteuren verhoogd tot een totaalbedrag van € 294.424,05. Daarvan is
totaal € 136.88,64 geplaatst op de lijst met voorlopig erkende concurrente
crediteuren. De door één crediteur ter verificatie aangemelde vordering voor
een bedrag van € 157.535,41 is op de lijst met voorlopig betwiste
concurrente geplaatst.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de wijze van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 03-11-2023
1
De curator zal gelijktijdig met het indienen van dit verslag het faillissement 14-06-2024
voordragen bij de rechtbank voor opheffing wegens de toestand van de 3

boedel (gebrek aan baten) zoals bedoeld in artikel 16 Faillissementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de afgelopen verslagperiode zijn de bekende crediteuren aangeschreven en 03-11-2023
werden de ingediende vorderingen op de crediteurenlijst geplaatst. In de 1
komende verslagperiode zal het verwerken van de door crediteuren ter

verificatie aangemelde vorderingen worden gecontinueerd.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er wordt op dit moment geen procedure gevoerd.

9.2 Aard procedures

Dit is niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Dit is niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Dit is niet van toepassing.

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023
1

03-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de inspanningen van de curator onder
meer concreet gericht zijn op de volgende punten:

e Aanvang c.q. voortzetten van het onderzoek naar de oorza(a)k(en) van
het faillissement (volgnummer 1.5)

e Onderzoeken van de diverse rechtmatigheidsaspecten (volgnummer 7).
Daarnaast zal de curator de werkzaamheden verrichten die gebruikelijk
zijn in faillissementen, waaronder het verder inventariseren van
crediteuren.

In de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de

curator zich naar verwachting beperken tot de afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek (volgnummer 7.8) en het contact met (de adviseur
van) de indirect bestuurder om te bezien of een schikking tot de mogelijkheden
behoort.

Het schikkingsbedrag dat de curator in het kader van het onderwerp
"rechtmatigheid" met de indirect bestuurder overeen is gekomen, is volledig
betaald. Nu alle werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond, heeft de
curator geen reden om het langer aan te houden. Gelijktijdig met het
indienen van dit verslag, zal de curator derhalve de rechter-commissaris
verzoeken om het faillissement aan de rechtbank voor te dragen voor
opheffing op grond van de toestand van de boedel zoals bedoeld in art. 16
Faillissementswet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan in dit stadium nog geen uitspraak worden
gedaan. Deze termijn is onder meer afhankelijk van de snelheid waarmee de
hierboven genoemde werkzaamheden kunnen worden afgerond.

De verwachting is dat dit faillissement in de komende verslagperiode zal
worden afgewikkeld.

Gelet op hetgeen is opgemerkt onder volgnummer 10.1 verwacht de curator
dat dit het eindverslag is.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

03-11-2023
EE
14-03-2024
EEZ
14-06-2024
mE3
03-11-2023
EE
14-03-2024
EEZ
14-06-2024
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


